



VISA LIETUVIŠKOJI VISUOMENĖ MALONIAI KVIECIAMA I

NAUJUJU METU SUTIKIMO BALIU



DŽAZAS, BUFETAS,
BARAS, LINKSMYBĖS.

Vieta: Oriental Theater Building Ballroom
32 W. Randolph, 14-tas aukštas, Chicago.



L a i k a s: Š. m. gruodžio mėn. 31 d. 8 val vak.

Pakvietimai užsakomi iš anksto:
HE 4-2606 ir HE 4-8836

“SVIESA” ir “SANTARA”

2. JASINSKAS

SPAUDOS PABIROS

Atsakominga jaunatvė

Naujiųjų antroje dalyje nr. 490 Mūsų žingsnių skirčių skaičiavime: „Prieš dvidešimt metų, spalio mėnesį Lietuvon buvo įvesta sovietų kariuomenė. Laisvė, Lietuvos Studentų Santara ateinančiuosius savo veiklos metus skelbia Laisvės Kovos dvidešimties Metais. Jų tikslas — peržvelgti ir įvertinti ligšiolinę kovą dėl laisvės, jos atsiėmimą ir klaidas, tiksliai suvokti dabarties sąlygas ir galimybes ir pateikti joms geriausiai atitinkančius tolimesnius — jei reikės, net antro dvidešimties metų — kovos metodus. Tikimasi ir platesnė visuomenė įsijungiant į Laisvės Kovos Dvidešimties Metus“.

mo begalima pridėti? Santariečiai, kaip veikliausia, energingiausia ir produktingiausia mūsų studentijos grupė, ir šita jų pačių pasimta darba, tikime, atliks visų kruopštumu, kaip jau yra atlikusi ne vieną jų veiklos kelyje sutiktą planą: knygu leidimas (Ostrausko Kanarėlė, Mackaus Jo yra žemė, Lietuviškasis Liberalizmas), gyvosios lietuvių mėnuo, jau vykdoma — pagaminti lietuvių dailininkų kūrinių spalvotas filmines plokšteles. Apie šį pastarąjį žygi J. Ciėnas savo Dienų skeveldrose (Naujiųjų II dalis nr. 492) sukėlė:

„Bet kur nutarimo atgarsis tarp Mr. ir Mrs. (beigis Miss) Dailininkų! Lyg tai būtų ne jų darbai ir šlovel ar net — jiems piestu. Keista tykla, lyg po dujų atakos apkasuos. Naktovidyj kapuos“.

Mano pabrūktais užklausiasis visitėliai tinka ir studentų užsimotiems Laisvės Kovos Dvidešimties Metams. Tik vieton Mr. Mrs. ir Miss Dailininkų tenka įrašyti žodį: mūsų politiniai veiksniai ir lietuviškoji Bendruomenė. Ką jie planuoja ir ką mano veikti per tuos ateinančiuosius Laisvės Kovos Dvidešimties Metus ir kokius turi planus? Niekur nieko ne šūkšt! Taip, tik kurti „tyla, lyg po dujų atakos apkasuos. Naktovidyj kapuos“. Ir visiškai be reikalo Dirvos bendradarbis B. Raila Akimirksnių kronikose, „...sėdėdamas ant Ararato briaunos užkliuvusioje valtyje ir dairydamsis tebečiau: ar nesuklyks iš kur žalias lietuviškas „barabas“? Tegu ir pienburnis, bet su naujais veikalais, naujomis idėjomis ir formomis“ (Dirva nr. 82). Dar labiau beprasmiš B. Railos šnekėjimas, jog „...kaikurie (studentija) iš jų pageidauja, kad senoji generacija jiems pateiktų „konkrečius pasiūlymus“ ir įdomias lietuviškos veiklos programas“... Manau, kad tokios programos pageidauja tik toji mūsų studentijos dalelė, kuri neįdrįsta savarankiškai galvoti, planuoti ir veikti. Tokie „pienburniai“, senosios generacijos skverny įsitvėrę, niekada nieko savarankiško ir nepadarys. Todėl tegulie jie tų senųjų prieiglojtyje ir telaukie tų senųjų planų ir veiklos sumanymų. O ką toji senoji generacija begaliduos! studentijai, leigu ji pati nebeįjėgia net sau pačiai tinkamų veiklos gairių nusisimaigstyti?

Džiaugdamasis ir didžiūdamasis veiklosios mūsų studentijos darbais ir turėdamaš omenyje jų Laisvės Kovos Dvidešimties Metus, drįstu pasi-

lyti į tų Metų veiklos planą įtraukti knygos, sakysime, Kovojojanti Lietuva, išleidimą. Turinys? Jis pagrįstai įtelpa į Santariečių užsimotą tikslą: peržvelgti ir įvertinti ligšiolinę kovą dėl laisvės, jos atsiėmimą ir klaidas ir t. t. Taigi, „peržvelgti ir įvertinti“. Tas peržvelgimas yra įmanomas tik surinkus praeitios kovos duomenis, jų tikslus ir tam tikslui sudėtas aukas ir naudotus metodus. Kas metė iššūkį lietuvių tautai pradėti kovą už laisvę? Jis buvo sutartas, pasirašytas ir užantspauduotas mūsų dviejų didžiųjų kaimynų, su kuriais jau ilgus šimtmečius lietuviai buvo priversti vesti žutbutinę kovą už laisvę. O naujas tų grobuonių išaukis buvo mestas lietuvių tautai STRS vyriausybės įgaliotiniam V. Molotovui ir Vokietijų reicho vyriausybės patikėtiniam V. Ribbentropui 1939 m. rugpjūčio mėn. 23 d. Maskvoje pasirašytu slaptu susitarimu, ir tų pačių metų rugsėjo mėn. 28 d. slaptu papildomu protokolu, kuriame sakoma: „1939 m. rugpjūčio 23 d. slaptu papildomojo protokolo 1 pastraipa (kuri skamba taip: „Tuo atveju, jei srityse, driKlausaučiose Baltijos valstybėms — Suomijai, Estijai, Latvijai ir Lietuvai — įvyktų teritorinių bei politinių pertvarkymų, šiaurinė Lietuvos siena bus Vokietijos ir STRS interesų sferos siena“). Šis slaptas „proletarinės“ Rusijos ir hitlerinės Vokietijos grobuoniškas susitarimas nėra panaikintas ar atšauktas net šiandien. Jį ir dabar tebegiria „draugas“ Chrusčevas ir jį tebeįkalo tebegaliojančiu, nors hitlerinė Vokietija guli kapuose, kartu su tą protokolą pasirašiusiu Ribbentropu, kaip karo nusikaltėliu, o Rusijos tų laikų užsienio reikalų ministeris Molotovas du-lyja kažkur tolimoje Mongolijoje. Hitlerinės Vokietijos karo kriminalistai yra gavę tinkamą atpildą, o raudonosios Rusijos karo kriminalistai ir svetimų žemių grobikai tebegiebesduojami, kaip taiką mylinčios tautos atstovai. Tokia jau šių laikų pasaulio moralė. Tarp dviejų karo kriminalistų ir grobikų slaptas susitarimas svetimų valstybių teritorijos pasidalinimo reikalui buvo padarytas be tų valstybių (Estijos, Latvijos ir Lietuvos) žinios ir be jų pritarimo. Todėl visai teisinga yra lietuvių tautos kovą už laisvę ir nepriklausomybę. Ir lietuvių tauta savo laisvės kovą pradėjo tą pačią sekundę, kai grobuonis rusas, gavęs rudosios Vokietijos pritarimą, pradėjo masinį lietuvių tautos naikinimą. Tam naikinimui planai buvo paruošti iš anksto Rusijos slaptosios policijos kabinetuose, o pradėti

vykdyti 1941 metų birželio mėnesio masiniais lietuvių tremimais į Sibirą ir kitas tolimas Rusijos pasviertes. Tų pirmųjų masinių tremimų aukomis tapo (ir tikrai vienos savaitės be-gryje!) 65,000 Lietuvos piliečių! Tai buvo pirmoji tremimų banga. Antroji turėjo sekti tų pačių metų ir to paties birželio (Nukelta į 3-tią pusl.)

ALYVA - ANGLYS
SILDYMO SISTEMŲ ĮRENGIMAS IR SUTVARKYMAS
SKRUPULINGAI SAŽINGAS PATARNAVIMAS.
Galima šaukti kiekvieną metų PROspect 6-6677.
24 VALANDŲ TARNYBA.

GAPS FUEL CO.
2735 W. 63rd Street — Atstovai: V. Doba ir M. Skrodys

GARSINKITES NAUJIENOSE

MUTUAL FEDERAL
DABAR VISIEMS
TAUPYTOJAMS

MOKA **4%** PER METUS

Dividendus mokame birželio 30 d. ir gruodžio 31 dieną.

Partrauksime Jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite savo banko knygutę.

2202 W. CERMAK ROAD
Virginia 7-7747
JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

Chartered and Supervised by the U. S. Government

LITHUANIAN HOTEL
Stanley Dargužis

1606 So. Halsted St. Taylor 9-2733

Džiaugsmingų Kalėdų švenčių ir laimingų Naujų Metų visiems savo klientams, svečiams, nuosavybių pirkėjams bei pardavėjams, draugams ir pažįstamiems linki

**TWO floor heat outlets—
DOUBLE THE HEAT
OVER YOUR FLOORS!**

SIEGLER GAS HOME HEATER

give your family a new standard of living with a new, patented

It pays for itself with the fuel it saves!

MONEY BACK GUARANTEE!
Patented INNER HEAT TUBES • BUILT-IN BLOWER SYSTEM
Lifetime CAST IRON CONSTRUCTION • Heats like magic—even with the gas OFF!
start saving by stopping in at

OGDEN STOKER SALES & SERVICE CO.

1314 WEST GRAND AVENUE All Phones: SEeley 3-7112
CHICAGO, ILL.

Lituanicos Futbolo klubas rengia tradicinį šokių vakarą
BALIO PAKSTO SVETAINEJE 3800 So. CALIFORNIA AVE. GRUODŽIO 25 DIENĄ 7 VAL. VAKARO

Linksmų Kalėdų ir laimingų Naujųjų Metų savo kostumeriams, draugams ir pažįstamiems linki

BELL - VARPAS

REAL ESTATE, INSURANCE, RENTALS

6455 So. Kedzie Ave. Chicago, Illinois
Tel.: Prospect 8-2233



Kalėdų ir Naujųjų Metų proga sveikinu visus savo draugus, prietelius ir pažįstamus Chicagoje ir Floridos lietuvių kolonijose

JOSEPH A. KRUKAS

8724 N. Temple Ave. Tampa 10, Florida



SPECIALUS IŠPARDAVIMAS

- 3 gab. miegamojo setas su spyruokliniu rėmuose, spyruokliniu matrasu, 2 vanity lempoms, 2 pagalvėm ir kilimėlu tik už **\$149⁹⁵**
- 3 dalių sofa su 2 aukštų staliuku, cocktail stalu, 2 stalo lempoms su gaubtuvais ir kilimėlu tik už **\$239⁹⁵**
- 5 gabalų dinette setas su lekščių setu **\$49⁹⁵**
- Spyruoklės rėmuose ir spyruoklinis matrasas **\$39⁹⁵**

Nusipirkę bet kurį šių nupigintų rakandų setą, gaus **KALAKUTA VELTUI** F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO.

2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmadien. ir ketv. 9-9 val., kitomis dienomis 9-6, sek. 11-5.

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

AR ŽINOTE, KAD

UNIVERSAL SAVINGS

DABAR MOKA

4 1/4
DIVIDENDO

už apdraustus

SHARE ACCOUNTS — šerų sąskaitos investimentus?
Užeikite šiandien arba telefonuokite tuojau, kad galėtumėte gaut didesnę nuosimtį už savo santaupas



UNIVERSAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St.

Tel.: HAYmarket 1-3070

Visos taupytojų sąskaitos apdraustos iki \$10,000.00

(Atkelb. 4 2 ml.)

mėnesio pabaigoje, bet Hilleris, netikėtai užpildamas savo buvusį biculį Stalina, tą antrąją trečtinę langą suhaikė.

bet raudonieji pasaulio "išlaisvintojai" 1944 metais grįžę į Lietuvą savo planus — išnaukinti lietuvių tautą — tęsė toliau ir daug platesniu mastu.

"Atsargiai skaičiuojant ir išvadas grindžiant Lietuvos gyventojų duomenimis antrosios sovietinės okupacijos pradžioje ir atsižvelgiant į prieauglį, priimama išvada, jog į Sovietų Sąjungos priverčiamojo darbo stovyklas bei uždario kolchozus sovietinis okupantas bus nutremęs apie 275,000 Lietuvos gyventojų" (žiūr. Simo Miglino Pavergtoji Lietuva 50 ps.). Kaip išstremtieji gyvenę? "Nepaprastai bloga mityba, nepakankama medicinos priežiūra, sunkus darbas ir neprasotos klimatinės sąlygos didžiulios tremtinių sveikatą palaužė. Nuo 1945 iki 1949 metų kai kuriose stovyklose išmirė daugiau kaip pusė tremtinių. Žiemą mirusieji buvo už stovyklos sukraunami krūvomis ir tik atšylant orui užkasami bendrose duobėse" (Ten pat 52 ps.).

Dabar sovietiniuose laikraščiuose skaitome, jog tremtiniai yra gražinami. Taip, bet koks skaičius? "Iki 1957 metų kovo mėnesio 3 dienos grįžusių tremtinių galėjo būti apie 35,000". Iš 65,000 + 275,000 = 340,000 (trys šimtai keturiasdešimt tūkstančių) tremtinių gražinta 35,000. Kur dingo likusieji 305,000? Į tą klausimą tduoda atsakymą lietuviškieji kvailingai a la Bimba, Jonikas, Jokubka, Pruseika, Andriulis ir kt., kurie apsiputodami šaukia, jog lietuvių tauta nėra naikinama okupuotų ir Lietuvoje klesti gerbūvis.

Lietuvių tautos naikinimas nėra pasibaigęs nė šiandien. Tremtiniai tebevykdomi, tik kitokiais būdais. Pasižiūrėkime:

1950 m. m. 11 d. buvo atliktas atsišaukimo pobūdžio pranešimas, parašytas "Darbo rezervų valdybos prie Tarybų Sąjungos miškų ministerijos" atstovo... Netrukus po mišėto atsišaukimo pobūdžio kreipimosi, prie pavergtosios Lietuvos m'isterijų tarybos buvo įsteigta Vyriausioji Erkėlimo ir Organizuoto Darbininkų Telkimo Valdyba. Jos skyriai atdaryti: Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, Šiauliuose, Panevėžyje. Pagal Tiesoje dedamus skelbimus 1953 m. telkti inžinieriai, statybininkai, technikai, montuotojai ir dešimtininkai Baltųjų lengvosios ir maisto pramonės ministerijos statybos darbams į Minską, Mogilovą, Babruiską, Brestą, Orsą, Pinską, Gomelį, Kalinkovičius, Vitebską... o 1954 metais lietuviai buvo masinami vykti į Leningradą, Karelijos, Kirovo, Sverdlovsko sričių statybas bei įmones... 1955 metais Lietuvos darbininkai buvo akcinami vykti į naftos bazių statybas Kazakstane; statybos darbams į Aktiubinską Kazakstano srityje; metalurgijos tresto statybos darbams Čeliabinsko srityje Pietų Urale; miško kirtimo darbams Karelijoje... (Pavergtoji Lietuva 68-69 ps.).

Nepaliekamas ramybėje ir Lietuvos jaunimas. "1954 metų kovo mėnesio 6 d. sovietinėje Lietuvos spaudoje buvo paskelbtas Sovietų Sąjungos komunistų partijos centro komiteto nutarimas dėl plėšinių įsisavinimo... 1954 m. kovo mėnesį Kazakstano stepes išvyksta pirmosios Lietuvos jaunuolių grupės. Tų pačių metų balandžio mėn. 4 d. Vilniaus stotyje atsisveikinama su 180 jaunuolių... 1954 ir 1955 metais per Vilnių nuolat išvyksta transportai su Lietuvos jaunimu... Komunistų partijos spaudimo pasėkoje į plėšimines žemes nusiųstų jaunuolių įsikūrimo ir darbo sąlygas nusako šis 1955.IV.18 Vilniaus radijo pranešimas:

(Bus daugiau)

TAUPLYKITE TEN, KUR MOKAMAS AUKŠČIAUSIAS DIVIDENDAS

Nuo 1960 metų sausio mėn. 1 d. mes mokėsime

Ant visų taupymo sąskaitų

Ant specialių "Bonus" taupymo sąskaitų

4 1/2% MIDLAND SAVINGS & LOAN ASSOCIATION **5%**

4038 ARCHER AVENUE Chicago 32, ILL.

Tel. LA 3-6719

Prezidentas August Saldukas

Kiekviena sąskaita apdrausta ligi \$10,000.- Federalinės valdžios draudimo įstaigoje

Kapitalas \$ 5,000,000.00

Įsteigta 1914 m.



**TWO floor heat outlets—
DOUBLE THE HEAT
OVER YOUR FLOORS!**



Discover the miracle of GUIDED SUPER FLOOR HEAT!

give your family a new standard of living with a new, patented

SIEGLER GAS HOME HEATER

It pays for itself with the fuel it saves!

3-WAY GUIDED FLOOR HEATING COMFORT!

1. DOWN



Siegler gives you furnace comfort without costly pipes and registers to install! The BUILT-IN BLOWER guides the air down through the INNER HEAT TUBES capturing the heat others waste—then pours out SUPER FLOOR HEAT. Heavy cast iron construction for a lifetime of comfort—genuine porcelain for a lifetime of beauty. Don't let an ordinary heater continue to waste your fuel dollars.

Look for the INNER HEAT TUBES before you buy!

3. OVER YOUR FLOORS in every room

MONEY BACK GUARANTEE!

start saving by stopping in at

BAY FURNITURE CO.

8933 South Commercial Avenue

EASY TERMS

COME IN TODAY

"NAUJIENOSE" SKELBTIS VISUOMET APSIMOKA

3 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — THURSDAY, DECEMBER 24, 1959

Visuomet mokėjome aukštus dividendus
DABAR JUOS DAR PADIDINOME
 1/2%
 TAUPYTOJAMS TEIKIAME IVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI
 Keišuojame čekius. Perkam ir parduodam vertybės bonus.
 VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI \$10,000.00.
CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
 2555 WEST 47th STREET LAFayette 3-1082
 B R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir adv.
 Darbo valandos: pirmadi. ir ketvirtadi. nuo 9 iki 8 val. vak.; antradi. ir penktadi. nuo 9 iki 5; trečiadi. uždaryta, o šeštadi. nuo 9 iki vidudienio.



Linksmų Kalėdų ir laimingų Naujų Metų linki visiems Chicagos lietuviams
RICHARD A. BUTCHAS ir MRS. MARY BUTCHAS
BUČO DARŽAS
 VILLOW WEST INN AND PICNIC GROUNDS
 83rd and Willow Springs Road
 Willow Springs, Illinois

SKELBKITĖS NAUJIENOSI

SAVINGS INSURED UP TO \$10,000.00
 From 1924 to 1960
NOW — WE PAY 4% ON ALL SAVINGS
 Serving Your Community
LOANS TO YOUR SPECIFICATIONS

Pasidėkite taupomus pinigus į Chicago Savings bendrovę, kuri per 35 metus saugiai ir pelningai tarnauja lietuviams; kuri nuo 1924 metų, nuo jos įsteigimo dienos visada taupytojams išmokėjo pilną indėlių sumą su aukštu dividendu. Chicago Savings 35 metų rekordas indėlių saugumo ir dividendų našumo atžvilgiais yra aiškus įrodymas, kad bendrovės reikalai visada buvo ir yra rūpestingai bei tvarkingai vedami. Per 35 metus mūsų taupytojai visada gaudavo 3%, o dažnai dar ir didesnius dividendus, tuo tarpu daugumas kitų įstaigų per daugelį metų mokėjo tik 2 arba 2½% dividendus. Mūsų bendrovės 35 metų rekordas pilnai įrodo, jog negalite rasti saugesnės, patogesnės ir pelningesnės įstaigos savo santaupoms pasidėti, nežūrint į kai kurių pasiskelbimus, kad jie esą tvirtūs ir saugūs.

Ziemos švenčių progą mes ir vėl kviečiame lietuvius (nėra reikalo būti mūsų taupytojais) aplankyti mus ir mūsų modernią, naują įstaigą, Kalėdų progą pas mus viskas puikiai išpuosta. Atsilankčius svečius vaišinsime skania kava, lietuvišku sūriu ir kitais skanumynais. Vaikai, atėję su tėvais, dovanoms gaus kalėdinių saldainių.

TEVŲ DEMESIUI: Taupymo skyriuje pradėkite mūsų SPECIAL COLLEGE — BONUS sąskaitą vaikui. Atverkite jiems duris į aukštąjį mokslą, pelningesnę ir laimesnę ateitį. Siame skyriuje mokame ekstra aukštus dividendus, duodame metines laimėjimų dovanas, metines vardadienių dovanėles, ir turime to skyriaus vaikams ir jaunuoliams siurpryzų. Platesnių informacijų gausite, jei kreipsitės į mus šiuo reikalu.

Turtas siekia \$37,000,000.00. Mūsų kieme yra vietos automobiliui pastatyti.
 Taupytojų patogumui tris dienas — pirmadienį, ketvirtadienį ir penktadienį — įstaiga atdara vakarais.

Chicago Saving & Loan Ass'n
 6245 So. Western Ave., Chicago, Illinois
 Tel.: GRowehill 6-7575

Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 val. po pietų.



UNITED PRESS TELEPHOTO
 Paskutinis Civilinio karo veteranas Walter Williams mirė Houston, Texas, sulaukęs 117 metų amžiaus. Jo gimtadienio sukaktuvus atšventė lankričio 14 d. Jis buvo paskutinis iš 4 milijonų dalyvavusių Amerikos civiliniame kare vyrų.

Deerfield nubalsavo

Pasitarinėjų baltųjų gyventojų priemiestis Deerfield, Chicago šiaurėje, nubalsavo 2,635 balsais prieš 1,207 išleisti pusės milijono dolerių bonų ir išpirkti visus sklypus 23 akrų plote parkui padaryti, kur Progress Development kompanija buvo bepradedanti statyti 51 namus po \$30,000, iš kurių 12 buvo numatyta parduoti negrams. Kompanijos teisinis patarėjas John W. Hunt pareiškė, kad nepaisant gyventojų referendumo, namai bus statomi ir parduodami kaip skelbta.

TRUMPAI

— Plačiai žinomas Cicero lietuvių visuomenės veikėjas K. P. Develkis, po dviejų sunkių operacijų Mother Cabrini ligoninėje, pagaliau sveiksta ir jau yra namie savo žmonos priežiūroje. J. T.

— Gruodžio 19 d. mirė ilgametis SLA 301 kuopos narys Jonas Gražulis, sulaukęs 76 metų amžiaus ir išgyvenęs Amerikoje 60 metų. Paliko liūdinčius du sūnus, Petrą ir Joną, su jų šeimom. Jie ir rūpinasi laidotuviemis. Laidi ir SLA 301 kuopa, netekusi ilgamečio nario. J. T.

— Dr. Emily V. Krukas, pasipuošusi lietuvių tautiniu kostiumu, gruodžio mėn. 16 d. dalyvavo Mary Thompson ligoninės Kalėdų šventės parengime, kartu su Japonijos, Indijos, Peru ir kitų tautų tautiniais rūbais apsirengusiomis daktarėmis. G.

— Vestuvės ir krikštynos tą pačią valandą. Brighton Parko vaikūčių ansamblis sausio 3 d. 4 val. po pietų kartoja Fausto Strolis 3 paveikslų miniatiūrinės vestuvės "Rūtų darželis". Vaizdelis labai nuotaikingas, kuriame vaidinama, kankliuojama, dainuojama ir šokama. Solo partijas atlieka rinktiniai ansamblio dainininkai. Ta pačia progą ansamblis sau pasirenka trumpą malonybinį vardą. Krikšto tėvais pakviesti ponija Lilija Vanagaitienė ir dr. Jonas Adomavičius. Parengimas įvyks Brighton Parko lietuvių parapijos salėje. Įėjimas be biletų. Visi kviečiami atsilankyti ir raginami būti punktualūs.

— Chicago Aukštesniosios Lituanistinės mokyklos mokinių Kalėdų eglutė, kurią ruošia mokyklos motinų klubas, bus Kalėdų antrąją dieną, gruodžio 26 d. šeštadienį, 4 val. popiet Jau-nimo namuose, 5620 So. Claremont ave. Programą išpildys patys mokiniai. Bus šokiai ir vaišės. Maloniai prašomi visi Aukšt. Lit. mokyklos mokiniai, jų tėvai ir prijauciantieji atsilankyti. Valdyba

— Vaitkevičiui Adomui, naujos liet. prekybos mėsos gaminių "Skanėstas" savininkui, už paaukotus 100 sumuštinis Chicago Aukšt. Lit. mokyklos mokinių Kalėdų eglutės vaišių progą, Mokyklos mokinių motinų klubas reiškia nuosirdžią padėką.

— V. Vizbarui iš Lietuvos atėjo keli laišukai. Jis prašomas užėti į Lietuvių Auditoriją ir juos atsiiinti.

— Pirmyn choras Kalėdų antrą dieną, gruodžio 26, ruošia šokių balių Lietuvių Auditorijos didžiojoje salėje. Programoje dalyvaus Praurimė Krasauskaitė, Juozas Laurušonis, Leonas Gružas ir kt. Šokiams gros Faustas Strolis ir Auditorijos orkestras. Visi kviečiami atsilankyti ir smagiai praleisti vakarą su choro nariais bei jų draugais.

— Inė. Liūtas Grinius, Kalifornijos gyventojas, Kalėdų šventėms atvyko į Chicago savo pažįstamų ir draugų aplankyti. Kalifornijon grįš tuojau po Naujų Metų.

— LSK Neries vyrų krepšinio komanda pradėjo žaisti Marquette parko lygoje. Rungtynės vyksla sekmadienį popietėmis sporto salėje, esančioje prie 67-tos ir Kedzie Ave.

— Gruodžio mėn. 25 d. LSK Neris rengia Kalėdinį šokių vakarą Liet. Auditorijoje, į kurį kviečia visus Chicago lietuvius.

— Dainavos ansamblio statomo muzikinio veikalų "Vestuvės" premjera bus 1960 m. sau-

A. TVERAS
 Laikrodžių ir Brangenybės
 Parduotuvė ir Taisykla
 2646 WEST 69th STREET
 Tel.: REnublic 7-1941

Skelbkites "N-nose"

5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL
 — THURSDAY, DECEMBER 24, 1959

šio mėn. 24 d. Marijos Augšt. mokyklos salėje. Sausio mėn. 30 d. dainaviečiai šį veikalą parodys Detroito, Mich.

— Antanas ir Elena Rūkai, vietoje Kalėdų sveikinimų, au-koja "Zibureliui" \$5.

— Ona ir Jonas Talalai, Chicagoje, vietoje Kalėdų ir Naujų Metų sveikinimų paaukojo Am. Lietuvių Tarybai 10 dol. Lietu- vos laisvinimo kovai paremti.

— LSK Neris kviečia visus į šokių vakarą, įvykstantį rytoj, Kalėdų Pirmą dieną, Liet. Au- ditorijoje. Pradžią 8 val. vak. (Sk.).

— Br. Jonušo 12 Fetuviškų maršų plokšt. turi nepaprastą pasisekimą ir jau baigiama iš- parduoti. Kaina \$7.00. Gauna- mos: J. Karvelis 33322 So. Hal- sted St., Chicago 8, Ill. (Sk.).

— Tradiciniam Naujųjų Metų sutikimui Lietuvių Auditorijoje prašoma iš anksto rezervuoti stalukus telef.: Yards 7-1805. (Sk.).

BRIGHTON SAVINGS MOKA 4%
 dividendus visoms taupymo sąskaitoms du kartus į metus, sausio 1 d. ir liepos 1 dieną.
4% Pradėkite taupyti prieš mėnesio 10-ą dieną, o dividendus priskaiciuosime nuo 1 dienos.
 Kiekvieno taupytojo indėliai pas mus apdrausti iki \$10,000.00.
 Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties metų lengvais mėnesiniais išmokėjimais.
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
 4071 Archer Avenue, Chicago, Ill.

MOVING APPRAUSTAS PERKRAUSTYMAS IS TOLI IR ARTI MOVING
 (Nauji dideli 1-4 kol -Naujausi kraustymo įrankiai
 150 metų patirtimas -Rūpis ir saugumas pataravimais
JUOZAS NAUJOKAITIS
 2022 W. 69th Chicago 36, Ill Tel. Wollbrook 5-9209

**TWO floor heat outlets—
 DOUBLE THE HEAT
 OVER YOUR FLOORS!**

cover the floor with
SUPER FLOOR HEAT!

give your family a new standard of living with a new, patented
SEELEY GAS HOME HEATER

It pays for itself with the fuel it saves!

3-WAY GUIDED FLOOR HEATING COMFORT!

1. DOWN
 2. THROUGH THE HEART OF THE FLOOR
 3. OVER YOUR FLOORS in every room

Seeley gives you firmest comfort without costly pipes and registers to install! The BUILT-IN BLOWER guides the air down through the INNER HEAT TUBES capturing the heat others waste—then pours out SUPER FLOOR HEAT. Heavy cast iron construction for a lifetime of comfort—genuine porcelain for a lifetime of beauty. Don't let an ordinary heater continue to waste your fuel dollars.

Look for the INNER HEAT TUBES before you buy!

MONEY BACK GUARANTEE!
 start saving by stopping in at

OGDEN STOKER SALES AND SERVICE CO.
 1314 WEST GRAND AVENUE CHICAGO, ILLINOIS
 ALL PHONES SEELEY 3-7112
 EASY TO AS COME IN TODAY!

